
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipality of Kacanik

01 r. 16-26480/14
Kacanik, 10.09.2014

e baze te nenit 4 pika I dhe 2 lidhur me nenin 5 pika 2 te Ligjit nr. 03L-/087 te
Nderrnarrjeve Publike, te nenin 23 Lista 2 e Ligjit nr. 04/L- III e Ligjit per dryshim
Plotesimet e Ligjit nr. 03 U/087 per Nderrnarrjet Publike, te nenit 12 lidhur me nenin 17(f) te
Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, te nenit 6.2 te Statutit te Kornunes, Kuvendi i Kornunes
Kacanik, ne mbledhjen e mbajtur me date 10.09.2014, merr kete:

VENDIM
Per formimin e Komisionit Komunal te Aksionareve per Ndermarrjen Publike

Komunale (NPK) "Stacioni i Autobuseve" SH.A- Kacanik

I.
Me kete Vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionareve per Ndermarrjen

Publike Komunale (NPK) "Stacioni i Autobuseve" . Sh. A- Kacanik ..
II.

Komisioni- Komunal i Aksionareve per derrnarrjen Publike Komunale "Stacioni
i Autobuseve", SH.A- Kacanik, ne perputhje me ligjet ne fuqi do ti kete 3 anetare: 1 (nje)
anetar emerohet nga Kryetari i Kornunes dhe 2 (dy) anetare emerohen nga Kuvendi i
Kornunes.

III.
Anetaret e Komisionit Komunal te Aksionareve, te emeruar nga Kuvendi i Kornunes

jane:
1. Sabedin Vishi, anetar i KK nga subjekti politik i PDK, dhe
2. Hajdar Loku, anetar i KK nga subjekti politik i AAK.

IV.
Detyrat e Komisionit Komunal te Aksionareve jane te percaktuara ne Ligjin per

Ndermarrjet Publike dhe ne Ligjin per Shoqerite Tregtare.
V.

Pas miratimit nga Kuvendi i Kornunes, ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas
regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit mbikqyres-MAPL,si dhe pas publikimit ne
faqen zyrtare te komunes.

VI.
Per zbatimin e ketij vendimi do te perkujdesen: Kryetari i Komunes dhe Drejtoria

e Sherbirneve Publike dhe Emergjence.
VII.

Me kete vendim njoftohen: Anetaret e Komisionit Komunal te Aksionareve,
Kryetari i Komunes, Drejtoria per Sherbime Publike dhe Emergjence (permes kesaj
drejtorie njoftohen organet tjera relevante) dhe Arkivi;;(\\<.·.t; t: .'/ -Vv po. E k .I. 0
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